etiam funeribus mortuorum, ut neque sumptuosæ ad sepeliendū celebrentur exequiæ, neque insigniæ fabrica sepulchrorum. sed necessaria quidem circa elationem funeris imperauit domesticos adimplere: omnibus autem viuetibus legitimū esse constituit, ut aliquo mortiente & concurrant, & gemitus lamentationis effundant. Putificari autem iubet etiā domesticos funere celebrato: ut longe procul sint, quasi videantur mundi esse. Cum autem aliquis fecerit homicidiū vel sponte, vel inuitus, ne horum quidem pœnam tacuit. Parentū honorē post Deum esse constituit: & qui non repesat eorum gratiæ, sed in qualibet parte contristat, præcepit esse lapidandū. Iubet etiā senioribus honorem iuuenes exhibere, quoniam cunctis senior Deus est. Nihil permittit celandum apud amicos: non enim amicitiæ sunt apud eum, cui omnia non creduntur, & licet aliqui inimicitiæ prouenant, prodi tamen arcana prohibuit. Si quis autem arbitratur munus accepit, morte multetur, despiciens quod iustū est, & auxiliū reis offerens. Quod quisquam non posuit nō auferat, & aliena non tagat. mutuans nō accipiat usuras. Hæc, & his multa similia, communionē continet nos trorum inter alterutros. Quomodo autem etiā de domestica cura circa alienigenas habenda docuerit legislator, referri dignum est. videbitur enim omnibus optime prospexisse eum, illo ita sentiente, neque propria corrūpamus, neque participari rebus nostris volētibus inuidemus. Quicquid enim volunt sub nostra conuersari lege, accedentes ad eam cum munificentia suscipit, nō generē solūmodo, sed etiā voluntate vitæ putās esse consortiū. Eos autem qui obiter adueniunt, misceri solennitatibus noluit, alia tamen exhibenda constituit. Idem omnibus præbendū, ignē, aquā, cibū: iter ostendere, non spernere aliquem insepultū. Mitissime etiā circa hostes quae sunt agēda fanciuit, ut neque terra eorum exuratur, neque arbores fertiles incidentur. Sed etiam spoliari eos qui in bello cecidere, interdixit, & captiuis prospexit, quatenus eorum amoueatur iniuria, & maxime foeminarū. Sic autem eximie nos mansuetudinē atque clementiā studuit edocere, ut etiā de animalibus irrationalibus non rateret: sed horum tantummodo utilitatem legitimā concedens, ab omni nos alia causa prohibuit. Quæcumque enim veluti domestica oriuntur in ædibus, hæc interdixit occidi: sed neque patētes denique præcepit vñā cum pullis auferri. Et licet hostilia sint animalia laborū socia, eis tamē parcendū esse fanciuit. Sic vndeque ea quae ad mansuetudinē pertinent obseruauit: doctrinalibus quidem, sicuti prædictū est, legibus utrū, & alias rursus cōtra trāgressores causa punitionis sine excusatione defigens. Multa namque in plurimis causis transgredientium, mors est. Si adulterium cōmiserit aliquis, si vim pueræ fecerit. Si masculi turpe tentamentū præsumperit, aut patiatur sustinere. tentatus. Similiter autem est lex incutibilis & in seruis, sed etiā de mensuris, vel si quis de ponderibus dolū fuerit operatus, & de iniusta venditione: ac fraude si quis vel detraxerit alienā rem, aut quod nō posuit abstulerit, cohibēdi hi sunt vindicta, nō qualiter apud alios, sed valde maiori. de iniuria vero parentū, vel impietate quae sit in Deū, si vel tētet hoc aliquis, mox peribit. At hi qui secundū legē vniuersa faciunt, præmium tribuitur, non aurū, nō argentū, neque corona lapillis distincta: sed vnumquisque testē habens conscientiā suā, valde proficit, legislatore prophetante, & Deo fidē condonāte firmissimā his qui seruant leges: & licet pro his mori cōtingat, concurrunt tamē alacres ad occasum, sperantes fore ut vita melior ex mutatione cōferatur. Pigeret itaque nunc hoc me cōscribere, nisi opera essent omnibus manifesta: quoniā sēpenumero multi nostrorū progenitorū, ne vel sermonē solūmodo extra legē proferrēt, omnia passi sunt viriliter sustinere. Quin & si ignota gens nostra omnibus hominibus esset, nec palam esset voluntaria nostra legū obseruatio, si Græcis aut legisse se in historiis aliquis narraret, aut in orbe incognito reperisse, homines talē tamē honestā de Deo opinione habētes, atque in talibus legibus multis seculis cōstater permanētes, omnes reor demiraturos, propter cōtinuas quae apud ipsos sunt mutationes. Denique eos qui cōscribēre proxime de repub. & legibus tentauerit, tanquam de incredibilibus cōpositionibus quidam frēquenter accusant, dicētes, quoniā impossibilia sumperint argumēta. Et alios quidē taceo philosophos, quicquid huiusmodi negotiū in suis cōscriptionibus habuerē. Plato autem mirabilis apud Græcos, tanquam & honestate vitæ præcedens, & virtute sermonū & persuasione philosophiæ cūctos excellēs, ab his qui sibi vidētur